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Barn‐ och utbildningsnämnden 

 

Verksamhetsberättelse för förskoleverksamhet 
1-5 år, familjedaghemsverksamhet och 
grundskola för år 2009 
De enheter och områden som omfattas är förskolorna Forsbacken, Skogsbacken, 
Kyrkbacken och Kilåsen och familjedaghemsverksamheten i Torsby tätort. Dessutom 
Östmarks skola och förskolan Småfôlk andra halvåret 2009. 

Verksamhetsbeskrivning och viktiga händelser under året 

Förskolan Forsbacken  
Verksamheten består av 4 förskoleavdelningar med 18 barn på varje avdelning i  
åldern 1‐ 5 år, d.v.s. 72 barn totalt. Under våren skolades ytterligare barn in så någon 
avdelningen hade 20 barn. Vid årets slut finns det 18‐20 på samtliga avdelningar. 

Personalbemanningen är 3x1,0 personal på varje avdelning. En resurs på 50 % var 
under våren placerad på Forsbacken där den delas mellan två avdelningar, med 25 % 
var. Från hösten delades den resursen mellan Forsbacken och förskolan Lillhem. 

Vi har under året haft två möten i föräldrarådet. Föräldrarådet består av två föräldrar 
och en personal från varje avdelning och rektor. Arbetet i föräldrarådet har resulterat i 
en ny parkering för personal och föräldrar vilket har ökat säkerheten utanför förskolan 
avsevärt. 

Under sommaren slogs förskolor samman och det var Forsbacken som var värd för 
sommardagis. Det var mycket barn som behövde tillsyn under semestertiden detta år. 
Vi tror att det kan ha att göra med hur arbetsmarknaden ser ut idag, många som går 
arbetslösa annars tar chansen att vikariera sommartid. 

Förskolan Forsbacken har från augusti Pernilla Larsson som rektor. 
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Förskolan Skogsbacken 
Skogsbacken består av tre avdelningar dagtid och en kvällsavdelning som är öppen 
18.00‐22.00. 

3 x 1,0 personal/avdelning, samt 0,50 personal som arbetar på kvällsavdelningen. 
”Kvällis” kan ibland behöva förstärkas, om det blir många barn i spridda åldrar. 

Kvällsavdelningen tar dessutom emot barn från fritids som behöver kvällstillsyn. För 
närvarande är det mellan 35‐38 barn inskrivna på kvällsavdelningen. Kvällis har varit 
en verksamhet som efterfrågan ökat på. Skogsbacken är den enda förskola som tar 
emot kvällsbarn. 

Skogsbacken har ett föräldraråd som träffas 1 gång/termin, vi försöker där hitta former 
för att utveckla förskolans utemiljö. 

Föräldrarådet har under hösten varit mycket aktiva i detta arbete med miljön. De var 
till Lekvattnets skola och demonterade utelekställningar och annat, samt satte upp 
dessa utanför Skogsbacken, allt enligt regler och föreskrifter för säkerhet! 

Natt- och helgomsorg 
Under februari och mars månad gjordes ett försök med omsorg på helger och nätter. 
Detta var rätt flitigt använt av ca 10 barn. 

En dagbarnvårdare anställdes till uppdraget och det fungerade bra för både henne och 
barnen. 

Tyvärr blir detta en kostsam verksamhet och de pengar som var avsatt för ändamålet 
räckte inte till en fortsättning 

Förskolan Kyrkbacken 
Kyrkbacken har två avdelningar med 18 barn på varje. 3 x 1,0 personal/avdelning 
Lokalerna hyrs av kyrkan. Inga särskilda händelser finns att redovisa vad det gäller 
ovanstående förskola. Kyrkbackens föräldraråd har haft två möten under året. 

Förskolan Kyrkbacken har Pernilla Larsson som rektor sen augusti 2009. 

Förskolan Kilåsen 
Kilåsen har två avdelningar med 17 barn. Lokalerna är små och trånga och utemiljön 
lämnar mer att önska. På förskolan finns 3 x 1,0 personal /avdelning. Det var ovanligt 
många barn som lämnade Kilåsen som 6‐åringar 2009. Detta beroende på att det gått 5 
år sen Kilåsen öppnade och då var det 1 åringar som var i behov av plats. Detta har 
medfört ovanligt många nya inskolningar. Dessutom har det än en gång bytts personal 
på enheten. 
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Det vi också med glädje märkt är att vi fått många barn från andra länder i våra 
grupper på Kilåsen. Det beror väl troligtvis på att nyinflyttade hamnar där för att det 
finns ledigt boende däruppe. 

I december 2009 tog barn‐ och utbildningsnämnden beslut om att avveckla förskolan 
Kilåsen från halvårsskiftet 2010. 

FUG 
Förskoleverksamheten har en gemensam Förskoleutvecklingsgrupp (FUG) som har 
regelbundna träffar 1 gång/månad. Gruppen har stärkts och den fyller numer en 
mycket viktig funktion för att sprida och skapa bra pedagogiska diskussioner ute på 
enheterna. 

Gruppen består av en medlem från varje förskola inom kommunen, samt två från de 
stora enheterna. Till gruppen är också våra två specialpedagoger och en språkpedagog 
knutna. Gruppen leds av bitr. skolchef och alla tre rektorer som ansvarar för förskola 
deltar alltid. Gruppen jobbar med aktuella ämnen som berör förskoleverksamheten, 
och fördjupar arbetet runt detta under längre perioder. Gruppens medlemmar kan 
bytas, men man stannar kvar minst ett år för att skapa kontinuitet i arbetet. Vi har 
under hösten 2009 fördjupat arbetet med Läroplanen för förskolan ( Lpfö‐98 ) i 
gruppen. 

Specialpedagog 
Sen 2007 års början har vi en 1,0 tjänst som specialpedagog för Fryksdalens ro, tjänsten 
innehas av Anneli Stolpe. Anneli är förskolorna och familjedaghemmen behjälplig med 
handledning när verksamheten kräver specialpedagogiska insatser. 

Språkpedagog 
Inger Axelsson, förskollärare, som vidareutbildat sig till språkpedagog, arbetar som 
detta över hela kommunens område. Inger kommer ut till ställena och handleder 
personal i arbetet med barns språkutveckling. Inger har dessutom varit en av de 
drivande i arbetet med TRAS (tidig registrering av språkutveckling) Språkpedagogen 
har en oerhört viktig funktion, eftersom vi ser att fler och fler barn har olika problem 
med sin språkliga utveckling. 

Familjedaghem 
Familjedaghemsverksamheten i Torsby tätort har under 2009 bestått av tre 
familjedaghem. De har tillsammans hand om 20 barn. Gruppen träffades två dagar 
varannan vecka i Virvelns gamla lokaler uppe vid f.d Fritidsgården. Från sommaren ‐
09 är verksamheten flyttad till gamla slöjdlokalen vid Frykenskolan. 

Från augusti är Pernilla Larsson familjedaghemmens rektor.  

Förskolan Småfôlk 
Förskolan var under våren nedläggningshotad men förslaget drogs tillbaka och 
verksamheten vid Småfôlk fortsatte. Småfôlk är enavdelningsförskola med 18‐20 barn. 
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Det har varit en god tillväxt i bygden och för närvarande är det många små barn, 1‐2 
åringar, på förskolan. Personalbemanningen är 3 x1,0 med två förskollärare och en 
barnskötare. 

Under hösten gjordes en förbättring av utemiljön vid förskolan. Föräldrarna har en 
längre tid oroats för att gården varit så nära den hårt trafikerade Östmarksvägen. 
Olyckor har skett där bilar kört in i staketet men som tur har inga barn varit i närheten. 
Nu har staketet flyttats in från vägen och gården har utökats österut, vilket blev 
mycket bra! 

Undertecknad är ansvarig rektor för Småfôlk sen augusti 2009. 

Östmarks förskola/fritids/skola 
Förskolan Sörgården har en stor barngrupp som är f.n. uppe i 24 barn och det har 
under 2009 fötts 8 barn i Östmark, vilket är bra. Sörgården har fina lokaler, men 
utemiljön är trång och torftig. Vi har tittat på den för att göra förbättringar men 
begränsas av en brant slänt som det inte är mycket att göra åt. 

På förskolan arbetar 3 x 1,0 personal, samt en resurs på 50%. 2,5 förskollärare och 1 
barnskötare. 

Förskolan ökade avsevärt eftersom förskolan i Lekvattnet lades ned och det kom fem 
barn överflyttande därifrån. Barnen har kommit fint in i gruppen och föräldrarna är 
mycket nöjda trots att det medför längre resor för dem. 

På fritids i Östmark är 32 barn inskrivna. Fritidshemmet har bra lokaler för sin 
verksamhet och man har tillgång till den närliggande gympasalen. Verksamheten på 
fritids bedrivs också mycket utomhus. På fritids arbetar 1,5 personal.  

Östmarks skola 
En f‐5 skola med 53 elever från förskoleklass till år 5. Skolans upplägg är F‐1 (7+10)  
17 elever 1 förskollärare och en gr.sk lärare 2‐3 (6+10) 1 gr.sk lärare och 4‐5 (9+11) 1 
gr.sk lärare och en resurspedagog 75%. 

8 elever från Lekvattnets skola valde att gå i Östmark från hösten 2009. 

Skolan har också tillgång till speciallärare och slöjdlärare. Eleverna åker till Torsby för 
bad och hem‐ och konsumentkunskap. 

Undertecknad är ny rektor för ovanstående verksamhet från augusti 2009. 

Uppföljning, mål och verksamhetskrav 
Förskolornas verksamhet följs upp och kvalitetsredovisas under en heldag i juni då 
förskolan är stängd. 

Personalen analyserar ett avgränsat område inom förskoleverksamheten varje år. Man 
besvarar enkäter enskilt och i arbetslag, samt inhämtar synpunkter via enkäter från 
föräldrarna. I sammanfattningen framställs vad som är bra, vad som är mindre bra, 
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vad som behöver utvecklas och förbättras, samt vad som krävs för att detta skall kunna 
ske. 

Miljöredovisning 
I samband med skyddsronder görs även analys av den fysiska och psykosociala 
arbetsmiljön. Vi försöker ständigt hitta förbättringsmöjligheter både för barn och 
personal. Detta diskuteras även i de årliga medarbetarsamtalen. Vi har allergiombud 
för varje enhet, ett ombud kan ansvara för flera enheter. 

För övrigt när det gäller miljöarbete så förekommer källsortering av papper, plast m.m. 
på samtliga ovanstående förskolor. 

Framtiden 
Barnantalet i kön har motsvarat antalet platser som vi haft att tillgå. Något färre barn 
har fötts i tätorten under 2009 mot föregående år. Vi vet nu att antalet anmälda till 
Mödravårdcentralen har ökat avsevärt, (128 st. inskrivna i januari). Hur dessa barn 
skall tas om hand inom barnomsorgen är en stor och viktig fråga inför framtiden.   

Förskolan Kilåsen avvecklas, barnen (28 st) som finns där skall placeras ut på övriga 
förskolor.  

Valmöjlighet mellan familjedaghem och förskola finns kvar, även om antalet 
familjedaghem minskat till tre st. Förskola är den verksamhet som efterfrågas mest i 
nuläget. 

En annan fråga inför framtiden är hur kvalitén ska bevaras och utvecklas i takt med 
minskade budgetramar. 
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